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Fecha para el

Consecutivo PC- DESCRIPCION DEL BIEN O FUENTE Fecha de inicio de Medio de
2023 CENTRO DE COSTOS ACTIVIDAD O PROYECTO SERVICIO CUENTA CONTABLE CANTIDAD MONTO TOTAL COLONES FINANCIAMIENTO la ejecucion proceso de compra
contratacion
PC-2023-001 010-001-000-Administracién y Administracién del fideicomiso Administracion del 4 256 000 000,00 Fideicomiso 1/1/2023 9/1/2023
Finanzas fideicomiso
- L Mantenimiento y 811-008-005-000-Mant. y

PC-2023-002 010-001 OOF(iJng:r;‘;l:lstraaon v Mantenimioento de vehiculos reparacion de equipo de reparac. de equip de 5900 000,00 Ordinario 1/1/2023 9/1/2023

transporte Institucional transp
1

Impresién de certificado 811-003-003-000-

PC-2023-003 001-004-000-Mercadeo y Certificados empresas licenciatarias empresas licenciatarias Impresion, 1 1280 000,00 Ordinario 1/1/2023 9/1/2023

Comunicacion

Marca Pais

Encuadernacién y Otros




001-004-000-Mercadeo y

Licencia servicio email

811-004-005-000-Servic.

PC-2023-004 L Email marketing X Desarrollo Sist. 4 608 000,00 Ordinario 1/1/2023 9/1/2023
Comunicacién marketing "
Informaticos
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-005 001-004-000-Mercadeo y Hosting del servidor web Hosting del servidor web Desarrollo Sist. 1535 385,60 Ordinario 1/1/2023 9/1/2023
Comunicacién .
Informaticos
PC-2023-006 001-004-000-Mercadeo y Servicios de traduccién Servicios de traduccién de | 811-004-099-000-Otros 1280 000,00 Ordinario 1/1/2023 9/1/2023
Comunicacion textos para la direccion Serv. de Gestion y Apoyo
PC-2023-007 001-004-000-Mercadeo y Publicidad digital Pauta digital 811-003-002-000- 409 600 000,00 Ordinario 1/1/2023 9/1/2023
Comunicacion Publicidad y Propaganda
Paquete de pruebas Excel. Power Point Aplicacion de pruebas para 811-004-004-000-
PC-2023-008 010-002-000-Gestién Humana q P Word ! " | medicién de conocimiento Servicios Ciencias Demanda Ordinario 1/1/2023 9/1/2023
en sistemas informaticos. Econdmicas y Sociales
Aplicaciéon de pruebas para 811-004-004-000-
PC-2023-009 010-002-000-Gestién Humana Paquete de pruebas de Inglés medicion de conocimiento Servicios Ciencias Demanda Ordinario 1/1/2023 9/1/2023

en idioma inglés.

Econdmicas y Sociales




Desarrollo de habilidades

811-007-001-000-

PC-2023-010 010-002-000-Gestién Humana Actividades de Capacitacién rofesionales Actividades de 57 000 634,92 Ordinario 1/1/2023 9/1/2023
P Capacitacion
811-007-002-000- elﬁ i{ 5’22132(5"2';'3
PC-2023-011 010-002-000-Gestion Humana Actividades de integracion Reconocimiento Actividades Protocolarias 2438 095,24 Ordinario una celebracic’)r\: 9/1/2023
y Sociales
por mes.)
040-099-008-Acceso al Transporte de Muestras Plataformas e- Transporte de Muestras a 811-003-004-000-
PC-2023-012 . - P Compradores de . 2 133 760,00 Ordinario Ene,Abri,Jul y Oct 9/1/2023
Financiamiento Commerce Transporte de Bienes
Plataformas e-Commerce
PC-2023-013 040-999-098-Acceso al Transporte de Muestras Transporte de Muestras 811-003-004-0.00- 2133 760,00 Ordinario Ene,Abri,Jul y Oct 9/1/2023
Financiamiento Transporte de Bienes
Dominos (compra en internet y en intgr"r:gt'”°:rf°vzr:2;ar::ses 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-014 060-002-000-T.I Institucional varios meses renovaciones) se anota el y Desarrollo Sist. 4 480 000,00 Ordinario Enero 9/1/2023
renovaciones) se anota el o
monto total Informaticos
monto total
_ ~ ~ . s Ha i i 1A 11_ - | -
PC-2023-015 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria Gulfood Traduccién de invitacion 811-004-099-000-Otros 224.000,00 Ordinario Enero 9/1/2023

Exportable

proveedores

Serv. de Gestién y Apoyo




040-099-006-Consolidacion Oferta

811-005-003-000-

PC-2023-016 Feria Gulfood Tiquete aéreo . 1152 000,00 Ordinario Enero 9/1/2023
Exportable Transporte en el Exterior
Traduccién invitacion
40- - - lidacié f 11-004- - -
pC-2023-017 | 040-099-006 Consolidacién Oferta Feria Fruit Logistica 2023 proveedores- cotizacion | o-L U0+ 099-000-0tros 192 000,00 Ordinario Enero 9/1/2023
Exportable stand Serv. de Gestién y Apoyo
Para cubrir los gastos del
traslado de menaje para el 811-003-004-000-
PC-2023-018 080-001-000-COMEX - PROCOMER Transporte de menaje 2023 se estima el costo del R 10 000 000,00 Convenio Comex | semestre 9/1/2023
Transporte de Bienes
traslado del representante
en la oficina en Japon.
Documentos para la
atencidn de las actividades 811-003-003-000-
PC-2023-019 080-001-000-COMEX - PROCOMER Impresién, encuadernacion y otros protocolarias con temas de Impresion, 500 000,00 Convenio Comex | semestre 9/1/2023
importancia para el Encuadernacién y Otros
ministerio.
Para cubrir los gastos de
Portal de Comercio Exterior y del sostenibilidad del Portal de | 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-020 080-001-000-COMEX - PROCOMER Servicio Integral de Informacion de Comercio Exterior y del Desarrollo Sist. 8 768 000,00 Convenio Comex | semestre 9/1/2023
Comercio Servicio Integral de Informaticos
Informacién de Comercio.
Traducciones escrita de
documentos o
- L . interpretacion simultanea
. . 11-004-099-000- .
PC-2023-021 | 080-001-000-COMEX - PROCOMER | ~ervicio de traduccion escrita o espafiol-inglés u otro idioma | 11004099-000-Otros 10000000,00 | ConvenioComex | Iy Il semestre 9/1/2023

interpretacion

para las actividades a
realizar del foro Asia y otros
foros.

Serv. de Gestién y Apoyo




Servicio de traduccién escrita o

Traducciones escrita de
documentos o
interpretacidn simultdnea

811-004-099-000-Otros

PC-2023-022 080-001-000-COMEX - PROCOMER . » o g . L. 10 000 000,00 Convenio Comex Iy Il semestre 9/1/2023
interpretacion espafiol-inglés u otro idioma | Serv. de Gestién y Apoyo
para las actividades a
realizar del foro de la OCDE.
Traducciones escrita de
documentos o
- L . interpretacion simultanea
11-004-099-000-
PC-2023-023 | 080-001-000-COMEX - PROCOMER Servicio de traduccion escrita o espafiol-inglés u otro idioma | oL 004-099-000-Otros 5000000,00 | ConvenioComex | Iy Il semestre 9/1/2023
interpretacion . Serv. de Gestién y Apoyo
para las actividades a
realizar del foro de
Latinoamerica y el Caribe.
Atencidn reuniones con 811-007-002-000-
PC-2023-024 080-001-000-COMEX - PROCOMER Actividades protocolarias y sociales México, Colombia, Chile, Actividades Protocolarias 15 000 000,00 Convenio Comex Iy Il semestre 9/1/2023
Per y CARICOM y Sociales
Reuniones con Ecuador 811-007-002-000-
PC-2023-025 080-001-000-COMEX - PROCOMER Actividades protocolarias y sociales otros socios ¥ Actividades Protocolarias 10 000 000,00 Convenio Comex Iy Il semestre 9/1/2023
’ y Sociales
Actividad de formacién con 811-007-002-000-
PC-2023-026 | 080-001-000-COMEX - PROCOMER Actividades protocolarias y sociales la Organizacién Mundial de | Actividades Protocolarias 4 000 000,00 Convenio Comex I'y Il semestre 9/1/2023
Comercio (OMC) en PI y Sociales
Actividades protocolarias y
sociales - Foro de la 811-007-002-000-
PC-2023-027 080-001-000-COMEX - PROCOMER Actividades protocolarias y sociales Organizacion para la Actividades Protocolarias 8 000 000,00 Convenio Comex Iy Il semestre 9/1/2023

Cooperacion y el Desarrollo
Econdémicos (OCDE)

y Sociales




Atencién de reuniones
presenciales del Consejo

811-007-002-000-

PC-2023-028 080-001-000-COMEX - PROCOMER Actividades protocolarias y sociales . e Actividades Protocolarias 3000 000,00 Convenio Comex Iy Il semestre 9/1/2023
Nacional de Facilitacion del .
X y Sociales
Comercio
s e | sonraozon
PC-2023-029 080-001-000-COMEX - PROCOMER Actividades protocolarias y sociales . J Actividades Protocolarias 5000 000,00 Convenio Comex I'y Il semestre 9/1/2023
Consultivo de Comercio .
. y Sociales
Exterior.
Compra de boleto aéreo 811-005-003-000-
PC-2023-030 080-001-000-COMEX - PROCOMER Transporte en el exterior para asistir a actividades del . 4 480 000,00 Convenio Comex Iy Il semestre 9/1/2023
. Transporte en el Exterior
foro de norteamerica.
Compra de boletos aéreos
PC-2023-031 | 080-001-000-COMEX - PROCOMER Transporte en el exterior para asistir a actividades 811-005-003-000- 5670000,00 | ConvenioComex | Iyl semestre 9/1/2023
correspondientes al foro de | Transporte en el Exterior
Centroamerica.
Compra de boletos aéreos
PC-2023-032 | 080-001-000-COMEX - PROCOMER Transporte en el exterior para asistr a actividades 811-005-003-000- 11520000,00 | Convenio Comex | Iy Il semestre 9/1/2023
correspondientes del foro | Transporte en el Exterior
de Asia.
Compra de boletos aéreos
isti ivi 11-005-003-000-
PC-2023-033 | 080-001-000-COMEX - PROCOMER Transporte en el exterior para asistir a actividades 811-005-003-000 6720000,00 | Convenio Comex | Iy Il semestre 9/1/2023

correspondientes al foro de
Latinoamerica y el Caribe.

Transporte en el Exterior




PC-2023-034

080-001-000-COMEX - PROCOMER

Transporte en el exterior

Compra de boletos aéreos
para asistir a actividades
correspondientes al foro de
Europa

811-005-003-000-
Transporte en el Exterior

15

12 800 000,00

Convenio Comex

Iy Il semestre

9/1/2023

PC-2023-035

080-001-000-COMEX - PROCOMER

Transporte en el exterior

Compra de boletos aéreos
para asistir a actividades
correspondientes al foro de
la OCDE.

811-005-003-000-
Transporte en el Exterior

25

19 335 110,40

Convenio Comex

Iy Il semestre

9/1/2023

PC-2023-036

080-001-000-COMEX - PROCOMER

Transporte en el exterior

Compra de boletos aéreos
para participar en reuniones
o actividades
correspondientes a la
Atraccion de Inversion
Extranjera Directa hacia
Norteamerica.

811-005-003-000-
Transporte en el Exterior

2240 000,00

Convenio Comex

Iy Il semestre

9/1/2023

PC-2023-037

080-001-000-COMEX - PROCOMER

Transporte en el exterior

Compra de boletos aéreos
para participar en reuniones
o actividades
correspondientes a la
Atraccion de Inversion
Extranjera Directa hacia
Europa.

811-005-003-000-
Transporte en el Exterior

1920 000,00

Convenio Comex

Iy Il semestre

9/1/2023

PC-2023-038

080-001-000-COMEX - PROCOMER

Transporte en el exterior

Compra de boletos aéreos
para participar en reuniones
o actividades
correspondientes a la
Atraccion de Inversion
Extranjera Directa sobre la
OCDE.

811-005-003-000-
Transporte en el Exterior

5760 000,00

Convenio Comex

Iy Il semestre

9/1/2023

PC-2023-039

080-001-000-COMEX - PROCOMER

Transporte en el exterior

Compra de boletos aéreos
para participar en reuniones
o actividades
correspondientes hacia
Latinoarmerica de Inversion.

811-005-003-000-
Transporte en el Exterior

576 000,00

Convenio Comex

Iy Il semestre

9/1/2023




095-001-000-Regimenes

Calibracién del

811-004-006-000-

PC-2023-040 . Servicios de calibracion de equipo distanciometro que utiliza el L 1 160 000,00 Ordinario enero 9/1/2023
Especiales ) L Servicios Generales
ing de medicién
PC-2023-041 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria MD&M 2023 Traduccion |n.V|t?C|on a 811—004—099—5)00—Otros 1 192 000,00 Ordinario 2/1/2023 9/1/2023
Exportable proveedores-disefio stand Serv. de Gestién y Apoyo
s Tiquetes aéreos varios
pC-2023-042 | 040-099-006-Consolidacion Oferta DEX (Tiquetes aéreos) visitas OPCs, diplométicas, 811-005-003-000- 10 19 200 000,00 Ordinario 15/1/2023 9/1/2023
Exportable o . Transporte en el Exterior
acompafiamiento ferias.
pc-2023-043 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria Foodex Transporte de Muestras 811-003-004-900- 1 12 800 000,00 Ordinario 15/1/2023 9/1/2023
Exportable Transporte de Bienes
PC-2023-044 001-004-000 Mercadeoy | \joyitore0 de Social Listening de prensa | 1o oreo de social 811-004-099-000-Otros 4 38 400 000,00 Ordinario 15/1/2023 9/1/2023
Comunicacién Listening de prensa Serv. de Gestién y Apoyo
- . - Servicio de monitoreo de
PC-2023-045 001-004-000-Mercadeo y Servicio de monitoreo de noticias noticias nacionales e 811-004-099-000-Otros 4 38 400 000,00 Ordinario 15/1/2023 9/1/2023

Comunicacion

nacionales e internacionales

internacionales

Serv. de Gestién y Apoyo




040-099-006-Consolidacion Oferta

Impresiones Material

811-003-002-000-

PC-2023-046 Exportable Feria MD&M 2023 Publicitario publicidad y Propaganda 192 000,00 Ordinario 15/1/2023 9/1/2023
pC-2023-047 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria MD&M 2023 Envio de muestras 811-003-004-000- 1 600 000,00 Ordinario 15/1/2023 9/1/2023
Exportable Transporte de Bienes
. 811-003-003-000-
PC-2023-048 001-004-000-Mercadeo y Certificados empresas licenciatarias Certificados empresas Impresion, 1 280 000,00 Ordinario 30/1/2023 9/1/2023
Comunicacién licenciatarias i
Encuadernacion y Otros
Mantenimientos varios
- L. . . . . R . . 811-008-007-000-Mant. y
PC-2023-049 010-001-009-Adm|n|straC|on y Mantenimiento maquina café Gerencia (Mac!uma de café G'erenaa, Rep. Equipo y Mob. de 960 000,00 Ordinario 1/2/2023 9/1/2023
Finanzas y otros Refrigeradoras cocinetas y L
R . Ofici
comedor, Maquina de hielo)
Pauta en medios de
PC-2023-050 001-004-000jMe.r,cadeo ¥ Pauta en medios regionales comunicacion a nivel de 8.1.1-003_002-000- 6 400 000,00 Ordinario 1/2/2023 9/1/2023
Comunicacion . . Publicidad y Propaganda
regiones del pais
L o, Impresién de memoria, 811-003-003-000-
PC-2023-051 001-004-000-Mercadeo y Impresion de memoria, vision visién estratégica Impresién, 3 200 000,00 Ordinario 1/2/2023 9/1/2023

Comunicacion

estratégica PROCOMER

PROCOMER DEL 2023

Encuadernacion y Otros




001-004-000-Mercadeo y

Impresion de actas Unidad Técnica

Impresion de actas Unidad

812-001-004-000-Tintas,

PC-2023-052 Comunicacién Marca Pais Técnica Marca Pais Pinturas y Diluyentes 128 000,00 Ordinario 1/2/2023 9/1/2023
Renovacidn garantia central 811-008-008-000-Mant. y
PC-2023-053 060-002-000-T.I Institucional Renovacién garantia central telefénica telegfénica Rep. de Equipo de 8960 000,00 Ordinario Febrero 9/1/2023
Computo
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-054 060-002-000-T.I Institucional Certificados de Tl Certificados de Tl Desarrollo Sist. 7 040 000,00 Ordinario Febrero 9/1/2023
Informaticos
Contratacién de empresa
consultora para emitir
PC-2023-055 040-999-098-Acceso al Contratacion de Expertos para Reporte's de.Anall's.ls 811-004-099—900-Otros 24 888 960,00 Ordinario De Feb a Oct 9/1/2023
Financiamiento Programa K-Global Empresarial e identificar Serv. de Gestion y Apoyo
empresas potenciales a
acceso de financiamiento.
095-001-000-Regimenes compra boletos aéreos participacion en Participacidn sesiones 811-005-003-000- L _—
PC-2023-056 Especiales reuniones OCDE OCDE- Paris Transporte en el Exterior 1400 000,00 Ordinario febrero y junio 9/1/2023
s . . 811-003-003-000-
pC-2023-057 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria Fruit Logistica 2023 Impresiones Material Impresién, 64 000,00 Ordinario Febrero 9/1/2023

Exportable

Publicitario

Encuadernacion y Otros




9/1/2023

PC-2023-058 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria Fruit Logistica 2023 Envio de muestras 811-003-004-0.00- 8 640 000,00 Ordinario Febrero
Exportable Transporte de Bienes
s Traduccion Invitacidn
PC-2023-059 | 040-099-006 Consolidacién Oferta Feria ExpoWest 2023 Proveedores Disefioy | orr o0+ 099-000-Otros 128 000,00 Ordinario 1/2/2023 9/1/2023
Exportable L Serv. de Gestion y Apoyo
Construccion de stand
Impresion, instalacion y
PC-2023-060 001-004-000-Mercadeo y Vallas publicitarias mensualidad de vallas 811-003-002-000 12 800 000,00 Ordinario 1/2/2023 9/1/2023
Comunicacion . Publicidad y Propaganda
publicitarias
pC-2023-061 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria ExpoWest 2023 Tiquete aéreo 811-005-003-000- 640 000,00 Ordinario 4/2/2023 9/1/2023
Exportable Transporte en el Exterior
pC-2023-062 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria MD&M 2023 Tiquete aéreo 811-005-003-000- 576 000,00 Ordinario 6/2/2023 9/1/2023
Exportable Transporte en el Exterior
pC-2023-063 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria Gulfood Envio de muestras 811-003-004-000- 6 400 000,00 Ordinario 20/2/2023 9/1/2023
Exportable Transporte de Bienes




Anualidad programa PCA (pruebas

Suscripcion anual para

811-003-007-000-Servic.

PC-2023-064 010-002-000-Gestién Humana sicometricas) aplicacion de pruebas Transf. Electrénica 4469 841,27 Ordinario 28/2/2023 9/1/2023
P ’ psicométricas. Inform.
Viajes de funcionarios:
PC-2023-065 001-004-000-Mercadeo y Tiquetes aéreos para pre foro CiMap | 2ctividades Marca Pais y 811-005-003-000 6 400 000,00 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023
Comunicacién Ferias Internacionales Transporte en el exterior
PROCOMER
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-066 001-004-000-Mercadeo y Pago de prensa digital Pago de prensa digital Desarrollo Sist. 640 000,00 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023
Comunicacion o
Informaticos
001-004-000-Mercadeo y . . . L 811-003-002-000- L
PC-2023-067 Comunicacién Marketing digital Marketing digital Publicidad y Propaganda 440320 000,00 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023
. L, Pago de prensa impresa (La 812-099-003-000-
PC-2023-068 001-004-000-Mercadeo y Pago de prensa impresa (La Nacion, El | " i 6| Financiero y La | Product. de Papel,Cartén 448 000,00 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023
Comunicacién Financiero y La Extra) .
Extra) e impresos
L. X . . Renovacién TeamViewer .
Renovacion TeamViewer Licencia Licencia Perpetua para 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-069 060-002-000-T.I Institucional Perpetua para hasta 200 usuarios 3 p P Desarrollo Sist. 5376 000,00 Ordinario Marzo 9/1/2023

Simultaneos (4 Licencias)

hasta 200 usuarios 3
Simultaneos (4 Licencias)

Informaticos




001-018-000-Innovacion y

Conferencias y talleres

811-007-002-000-

PC-2023-070 Provectos Alianzas Estratégicas sobre actividades relevantes | Actividades Protocolarias 2 240 000,00 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023
v del sector alimentario. y Sociales
. . 01/03/2023,
001-018-000-Innovacion fiﬂ:aéacu'?"oizl.ﬂt:ligfe 811-007-002-000- 01/05/2023,
PC-2023-071 Y Alianzas Estratégicas ) q p ¥ Actividades Protocolarias 4 480 000,00 Ordinario 01/06/20323, 9/1/2023
Proyectos alimentacion para llevar a .
cabo eventos Apex y Sociales 01/10/2023 y
P 01/11/2023
001-018-000-Innovacion ReceBFa)::; r\?aecf);r:;?c'g: o 811-007-002-000-
PC-2023-072 Y Alianzas - P Actividades Protocolarias 8126 984,26 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023
Proyectos Agrotransformacion y Ramp A
y Sociales
Up
PC-2023-073 001-018-000-Innovacion y Descubre Asesorias Cadenas de Valor | 11 "004-099-000-Otros 7 680 000,00 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023
Proyectos Serv. de Gestion y Apoyo
PC-2023-074 040-093-006-Consolidacién Oferta Feria Expocomer 2023 Envio de muestras 811-003_004-0.00- 3200 000,00 Ordinario Marzo 9/1/2023
Exportable Transporte de Bienes
pC-2023-075 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria Expocomer 2023 Tiquete aéreo 811-005-003-000- 512 000,00 Ordinario Marzo 9/1/2023

Exportable

Transporte en el Exterior




001-019-000-Planificaciéon e

Base de datos de Arancel

811-003-007-000-Servic.

PC-2023-076 . . . Base de datos . . Transf. Electrénica 3532961,25 Ordinario Marzo 9/1/2023
Inteligencia Comercial electrénico costarricese
Inform.
001-019-000-Planificacién e Pago de tiquetes para 811-005-003-000-
PC-2023-077 . . . Tiquetes de avién trabajo de campo de . 11 000 000,00 Ordinario Marzo 9/1/2023
Inteligencia Comercial . L Transporte en el Exterior
investigacion de mercados
Contratacion de
disefiadores instruccionales
050-002-000- para el desarrollo de 811-007-099-000-
PC-2023-078 L Disefio instruccional contenido, estrategia Actividades de 51 200 000,00 Ordinario Marzo 9/1/2023
CACEX/Log/Formacion L P e
metodoldgica y dedactica Capacitacion Clientes
para cursos de elearning
Contratacién proveedor
g para el disefio y ejecucion
pc-2023-079 | 040-099-006-Consolidacién Oferta Programa LeadGen estrategia generacion de | 1004 099-000-Otros 307 200 000,00 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023
Exportable ) Serv. de Gestién y Apoyo
leads a través de
herramientas digitales
Anglisis de cierre de
trimestre con los
, alquiler de salon y/o catering service . X 811-007-002-000-
095-001-000-R f de la DRE
PC-2023-080 . ceimenes para reuniones de metas de trimestre yr.mlcmnarlos e . Actividades Protocolarias 900 000,00 Ordinario mar-jun-set-dic 9/1/2023
Especiales . revisién de metas asi como )
con el equipo DRE . y Sociales
planteamiento de nuevos
objetivos
Licenciamiento anual 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-081 040-001-000-Exportaciones DEX Sistema de Ruedas (Licenciamiento) sistema de rueda para Desarrollo Sist. 128 000 000,00 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023

eventos

Informaticos




040-099-006-Consolidacion Oferta

Traduccion Invitacidn

811-004-099-000-Otros

PC-2023-082 Feria NAFSA 2023 Proveedores Disefio y ., 128 000,00 Ordinario 1/3/2023 9/1/2023
Exportable L Serv. de Gestion y Apoyo
Construccidn de stand
Revision de bombas de
L L . . sumidero y tuberias de las 811-008-001-001-
PC-2023-083 010-001-000-Administracién y Revision de bombas de sumidero y cocinetas de Despacho y Manten. de Edific. y 5700 000,00 Ordinario 17/3/2023 9/1/2023
Finanzas tuberias .
Gerencia General hasta el Locales Prop.
elevador
pC-2023-084 | 0#0-099-006-Consalidacion Oferta Misién Educacién Suramérica Tiquete aéreo 811-005-003-000- 640 000,00 Ordinario 5/3/2023 9/1/2023
Exportable Transporte en el Exterior
Vacunacion a personas 812-001-002-000-
PC-2023-085 010-002-000-Gestién Humana Campafia vacunacion influenza traba'adc?ras Productos Farmacéuticos 1015 873,02 Ordinario 27/3/2023 9/1/2023
I y Medicinal
, . . . , . . 811-008-008-000-Mant. y
_— Garantia servidor Cisco - Active Garantia servidor Cisco - R - .
PC-2023-086 060-002-000-T.I Institucional Directory VUCE Active Directory VUCE Rep. de Equipo de 1280 000,00 Ordinario Abril 9/1/2023
Computo
Garantia enrutadores Cisco - conexién | Garantia enrutadores Cisco - 811-008-008-000-Mant. y
PC-2023-087 060-002-000-T.I Institucional Rep. de Equipo de 1280 000,00 Ordinario Abril 9/1/2023

VUCE (2 equipos)

conexién VUCE (2 equipos)

Computo




Garantia switches Cisco - conexién VUCE

Garantia switches Cisco -

811-008-008-000-Mant. y

PC-2023-088 060-002-000-T.I Instituci | Rep. de Equipo d 1280 000,00 Ordinari Abril 9/1/2023
nstituciona (2 equipos) conexion VUCE (2 equipos) ep. ¢e tquipo de ! rainario " /1/
Computo
001-018-000-Innovacion alimecrﬁzgtaﬁiacfrr; (IjI:var a 811-007-002-000-
PC-2023-089 Y Alianzas P Actividades Protocolarias 640 000,00 Ordinario 1/4/2023 9/1/2023
Proyectos cabo el evento (PCV - .
S, y Sociales
Sensibilizacion)
001-018-000-Innovacion alimei(izgtaﬁiacfrg (IjIZvar a 811-007-002-000-
PC-2023-090 Y Alianzas P Actividades Protocolarias 2 240 000,00 Ordinario 1/4/2023 9/1/2023
Proyectos cabo el evento (Impulsa - .
L, y Sociales
Sensibilizacion)
Contratacién de alquiler de
. saldn, equipo audiovisual y 811-007-002-000-
PC-2023-091 001 OISP?’gO;:trgzvauon Y Alianzas Estratégicas alimentacién evento sobre | Actividades Protocolarias 1280 000,00 Ordinario 1/4/2023 9/1/2023
v tema de interés para sector y Sociales
comercial.
. . . Tiquetes aéreos para Giras
PC-2023-092 040-099-008-Acceso al Tiquetes acreos para Giras Internacionales AFI 811-005-003-000- 1321 600,00 Ordinario Abril 9/1/2023
Financiamiento Internacionales AFI (Prodem) Transporte en el Exterior
(Prodem)
) , . Tiquetes aéreos para Giras
PC-2023-093 040-099-008-Acceso al Tiquetes acreos para Giras Internacionales Creacion 811-005-003-000 609 920,00 Ordinario Abril 9/1/2023

Financiamiento

Internacionales Creacion (Prodem)

(Prodem)

Transporte en el Exterior




001-019-000-Planificaciéon e

Encuestas para estudios

811-004-004-000-

PC-2023-094 . . . Encuestas outcing (contrato bajo Servicios Ciencias inestimable Ordinario Abril 9/1/2023
Inteligencia Comercial . .
demanda) Econdmicas y Sociales
, s . . . . 811-003-007-000-Servic.
PC-2023-095 095—001—0007Reg|menes Suscripcién an.ual 5|.stema arancel (4 4 licencias del sistema del Transf. Electrénica 2 825 469,00 Ordinario abril 9/1/2023
Especiales licencias) arancel se paga anualmente
Inform.
pC-2023-00 | 0A0-099-006-Consolidacion Oferta |, - o1 corcios de Exportacion Contratacion Consultor | 811-004-093-000-Otros 10 240 000,00 Ordinario 1/4/2023 9/1/2023
Exportable Consorcios Serv. de Gestidn y Apoyo
. L Servicio de aseo y limpieza
PC-2023-097 010-001-000-Administracion y Servicio de Aseo y Limpieza en oficinas centrales de 811-004-006-000- 37224 000,00 Ordinario 12/4/2023 12/1/2023
Finanzas Servicios Generales
PROCOMER
Servicio de aseo y limpieza 811-004-006-000-
PC-2023-098 030-001-000-Ventanilla Unica Servicio de Aseo y Limpieza en oficinas VUCE Sabana, L 14 200 000,00 Ordinario 12/4/2023 12/1/2023
K Servicios Generales
Aeropuerto y Limon
pC-2023-099 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Mercado Audiovisual Cannes Tiquete aéreo 811-005-003-000- 1152 000,00 Ordinario 15/4/2023 15/1/2023

Exportable

Transporte en el Exterior




040-099-006-Consolidacion Oferta

811-005-003-000-

PC-2023-100 Feria NAFSA 2023 Tiquete aéreo . 640 000,00 Ordinario 28/4/2023 28/1/2023
Exportable Transporte en el Exterior
Cambio de filtros, limpieza 'y
010-001-000-Administracién e(ieﬂszﬁﬁlzz Sztfraec;f;il 811-008-001-001-
PC-2023-101 X Y Limpieza, filtros, desinfeccion Ductos . Manten. de Edific. y 6500 000,00 Ordinario 17/4/2023 15/1/2023
Finanzas del piso PROCOMER y
. L Locales Prop.
sistema de extraccion de
olores del comedor.
s Campafia Digital para
pC-2023-107 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Mercado Audiovisual Cannes promover sector y 811-003-002-000 960 000,00 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023
Exportable R . Publicidad y Propaganda
convocatoria de la feria
. Campafia Digital para
pC-2023-103 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria NAFSA 2023 promover sector y 811-003-002-000 896 000,00 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023
Exportable R . Publicidad y Propaganda
convocatoria de la feria
Contratacién de hoteles
para hospedaje de
L. 811-007-002-000-
pc-2023-104 | 040-005-001-B.T:M (Buyers Trade Hospedaje compradores BTM compradores participantes | » ;42 des protocolarias 55 040 000,00 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023
Mission) en la BTM 2022, se .
. y Sociales
requieren un total de 800
noches.
Se requiere contratar el
mobiliario necesario para
. 811-007-002-000-
pc-2023-105 | 040-005-001-BTM (BuyersTrade | | oiciic de backpanels y mobiliario | 621227 13 BTM (Backpanels, | i - des protocolarias 48 000 000,00 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023

Mission)

lonas, mesas de
negociacion, transporte de
vitrinas, instalacion de

y Sociales




vitrinas, mobilario en
general).

Renovacién de suscripcién al sistema
empresarial de informacion salarial

Suscripcion anual para

811-004-004-000-

PC-2023-106 010-002-000-Gestién Humana . . R . Servicios Ciencias 1564 444,44 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023
(SEIS) Costa Rica, correspondiente al | y sistema salarial. L .
Econdmicas y Sociales
Il Semestre 2023.
PC-2023-107 095—001—000TReg|menes compra boletos aéreos participacion en | Congreso Mltmdlal <E|e Zona 811-005-003-000- . 980 000,00 Ordinario mayo 1/2/2023
Especiales Congesos de zona franca Franca- Emiratos Arabes Transporte en el Exterior
Contratacién de empresa
. consultora para desarrollar
PC-2023-108 040-099-008-Acceso al Taller de Redes Sociales para Amazony | | 'r o g Estrategias | oL 004-099-000-Otros 3 555 840,00 Ordinario Mayo 1/2/2023
Financiamiento Linio . . Serv. de Gestion y Apoyo
Digitales en Redes Sociales
para Amazon y Linio
. . . Tiquetes aéreos para Giras
PC-2023-109 040-099-008-Acceso al Tiquetes acreos para Giras Internacionales Creacion 811-005-003-000- 1168 640,00 Ordinario Mayo 1/2/2023
Financiamiento Internacionales Creacion (Collision) (Collision) Transporte en el Exterior
Contratacién de transporte
s s 811-005-001-000-
PC-2023-110 040-099-006-Consolidacion Oferta | Programa Agenda Compradores- Misidn para traslado a Transporte Dentro del 640 000,00 Ordinario Mayo 1/2/2023

Exportable

Inversa Industrias

compradores
internacionales

Pais




040-099-006-Consolidacion Oferta

Programa Agenda Compradores- Misién

Contratacion Saldn para

811-007-002-000-

PC-2023-111 Exportable Inversa Industrias Rueda de Negocios Actividades Erotocolarlas 640 000,00 Ordinario Mayo 1/2/2023
y Sociales
040-099-006-Consolidacion Oferta Contratacin chef para 811-004-099-000-Otros
PC-2023-112 Activacién Puerto Rico activacion con productos L, 5120 000,00 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023
Exportable X Serv. de Gestion y Apoyo
nacionales
pC-2023-113 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Mercado Audiovisual Cannes Impresiones Material 811-003-002-000- 320 000,00 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023
Exportable Publicitario Publicidad y Propaganda
001-018-000-Innovacion fﬁﬂtnralacu'?noﬁ'.g::ﬁ;?e 811-007-002-000-
PC-2023-114 Y Alianzas Estratégicas Y q p v Actividades Protocolarias 576 000,00 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023
Proyectos alimentacién evento Tech Sociales
Together CAMTIC ¥
001-018-000-Innovacion Contratacién de alquiler de 811-007-002-000-
PC-2023-115 Provectos v Alianzas Estratégicas saldn, equipo audiovisual y | Actividades Protocolarias 3200 000,00 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023
Y alimentacion foro y Sociales
PC-2023-116 001-018-000-Innovacion y Descubre Asesorias Cadenas de Valor | 5+1004-099-000-Otros 7 680 000,00 Ordinario 1/5/2023 1/2/2023

Proyectos

Serv. de Gestién y Apoyo




040-099-006-Consolidacion Oferta

Mercado Audiovisual FIGC (Festival

Impresiones Material

811-003-002-000-

PC-2023-117 Exportable Guadalajara) Publicitario Publicidad y Propaganda 256 000,00 Ordinario 9/5/2023 9/2/2023
PC-2023-118 040-099-006-Consolidacién Oferta Mercado Audlowsugl FIGC (Festival Tiquete aéreo 811-005-003-000- . 512 000,00 Ordinario 9/5/2023 9/2/2023
Exportable Guadalajara) Transporte en el Exterior
Mantenimiento de cielos de
01000, L ) gipsum, revision de 811-008-001-001-
PC-2023-119 010-001-000-Administracién y Mantenimiento de cielos filtraciones y losa, pintura Manten. de Edific. y 4200 000,00 Ordinario 12/5/2023 9/2/2023
Finanzas A
en los bafios de PROCOMER Locales Prop.
y COMEX
001-004-000-Mercadeo Hsirhr;:;jgstadg?asglllrcétcuc?jr? " | 811-004-005-000 Servic.
PC-2023-120 L, ¥ Herramienta de solicitudes L Desarrollo Sist. 25 600 000,00 Ordinario 31/5/2023 28/2/2023
Comunicacién de Mercadeo, Comunicacion (o
) Informaticos
y Marca Pais
Visita de los auditores a las
PC-2023-121 | 070-001-000-Auditoria Interna Visitas a OPC's OPC's asignadas para el 811-005-003-000- 2590 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/6/2023
2023 con el fin de realizar la | Transporte en el Exterior
auditoria.
Se requiere el apoyo de una
empresa para llevar el
control del rooming list de
pC-2023-122 | 040-005-001-B.T:M (Buyers Trade Apoyo en Rooming List BTM (Seguimiento y 811-004-099-000-Otros 3 840 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023

Mission)

recoleccién de informacion
de check in y check out de
compradores

Serv. de Gestién y Apoyo




internacionales, ademas de
acompafiamiento 1:1 de los
mismos)

040-005-001-B.T.M (Buyers Trade

Se quiere la contratacién de
una empresa de
transportes, para

811-005-001-000-

PC-2023-123 Mission) Servicio de transporte de compradores movilizacion de Transporte Dentro del 7 040 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023
compradores Pais
internacionales de hotel a
lugar de la BTM 2023
Se requiere la contratacién
de una empresa para la
. R L instalacion de equipo 811-007-002-000-
PC-2023-124 | 040005001 B.T.M (Buyers Trade | Equipo para show de inauguracion BTM | o o, i6 para inauguracion | Actividades Protocolarias 12 800 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023
Mission) 2023 .
BTM 2023 (pantallas y Sociales
gigantes, centro de control,
luces).
Se requiere el servicio de 811-001-002-000-Alquiler
PC-2023-125 040-005-0013{;:\2”()%\/6“ Trade Bodegaje Vitrinas bodegaje de vitrinas una vez Maquinaria, Equipo y 23296 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023
utilizadas en la BTM 2023 Mob.
Se requiere el servicio de
040-005-001-B.T.M (Buyers Trade . . sistema para control de 811-004-099-000-Otros L
PC-2023-126 Mission) Registro de participantes BTM 2023 registro e ingreso ala BTM | Serv. de Gestion y Apoyo 2 560 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023
2023.
Continuidad del alquiler de
o el st ok oot
PC-2023-127 080-001-000-COMEX - PROCOMER | Alquiler plataforma tecnoldgica In Suit P q y derechos para 960 000,00 Convenio Comex Il semestre 1/3/2023

servicio de accesibilidad y
usabilidad web para el
dominio www.comex.go.cr.

telecomunicaciones




Documentos para la
atencidn de las actividades

811-003-003-000-

PC-2023-128 080-001-000-COMEX - PROCOMER Impresion, encuadernacion y otros protocolarias con temas de Impresion, 500 000,00 Convenio Comex Il semestre 1/3/2023
importancia para el Encuadernacion y Otros
ministerio.
Para cubrir los gastos
cuando un funcionario 811-007-001-000-
PC-2023-129 080-001-000-COMEX - PROCOMER Actividades de capacitacion participe en una Actividades de 900 000,00 Convenio Comex Il semestre 1/3/2023
capacitacién dentro y fuera Capacitacion
del pais.
Gastos por servicios
inherentes a la organizacion 811-007-099-000-
PC-2023-130 080-001-000-COMEX - PROCOMER Actividades de capacitacion clientes y participacién en eventos Actividades de 200 000,00 Convenio Comex Il semestre 1/3/2023
de formacion, hacia los Capacitacion Clientes
clientes de la institucion.
) ) 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-131 060-002-000-T.| Institucional | "odeladoy levantamiento de procesos | Modeladoy levantamiento Desarrollo Sist. Demanda Ordinario Junio 1/2/2023
BPM de procesos BPM s
Informaticos
Licencias adicionales TDR Watchguard Licencias adicionales TDR 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-132 060-002-000-T.! Institucional - Watchguard (100 Desarrollo Sist. 3200 000,00 Ordinario Junio 1/3/2023
(100 adicionales) L o
adicionales) Informaticos
Licencia de herramienta 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-133 060-002-000-T.I Institucional Heramienta de correo VUCE para la gestion de correos Desarrollo Sist. 8960 000,00 Ordinario Junio 1/3/2023

de VUCE

Informaticos




811-004-005-000-Servic.

PC-2023-134 060-001-000-Informatica Apoyo en Aranda Apoyo en Aranda Desarrollo Sist. 9280 000,00 Ordinario Junio 1/3/2023
Informaticos
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-135 060-001-000-Informatica Ajustes en Arquitectura E Ajustes en Arquitectura E Desarrollo Sist. 6 400 000,00 Ordinario Junio 1/3/2023
Informaticos
Apoyo en Al para Tl (levantamiento de 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-136 060-001-000-Informatica poy P . Apoyo en Al para Tl Desarrollo Sist. 5120 000,00 Ordinario Junio 1/3/2023
procesos) bajo demanda "
Informaticos
. Conferencias y foros 811-007-002-000- 01/06/2023,
PC-2023-137 001'018;320:;2‘:"“'0” y Alianzas Estratégicas relevantes sector TICs. | Actividades Protocolarias 1536 000,00 Ordinario 01/09/2023 y 1/3/2023
Y CAMTIC y Sociales 01/10/2023
001-018-000-Innovacion Contratacién de alquiler de 811-007-002-000- 81;8:%8;:’
PC-2023-138 Proyectos v Alianzas Estratégicas saldn, equipo audiovisual y | Actividades Protocolarias 27 264 000,00 Ordinario 01/09/2023 ;/ 1/3/2023
alimentacién congresos y Sociales 01/11/2023
001-018-000-Innovacion alimeicizgtaﬁaacﬁr: (IjIZvar a 811-007-002-000-
PC-2023-139 Y Alianzas Estratégicas p Actividades Protocolarias 256 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023

Proyectos

cabo el evento (Descubre 1 -
Anuncio de ganadores)

y Sociales




001-018-000-Innovacion y

Contratacién de alquiler de
saldn, equipo audiovisual y

811-007-002-000-

PC-2023-140 Alianzas Estratégicas alimentacion para llevara | Actividades Protocolarias 416 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023
Proyectos .
cabo el evento (Descubre 1 - y Sociales
Prospeccién)
PC-2023-141 001-018-000-Innovacion y Talento Humano Asesorfas Talento Humano | Sri-004-099-000-Otros 5120 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023
Proyectos Serv. de Gestién y Apoyo
Incorporar firma digital al 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-142 001-003-000-Direccidn Legal Desarrollo informatico . P .g R Desarrollo Sist. 9 000 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023
sistema de Junta Directiva (s
Informaticos
pC-2023-143 | 040-099-006-Consolidacion Oferta | - o - o ncorcios de Exportacion Impresiones Material 811-003-002-000- 320 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023
Exportable Publicitario Publicidad y Propaganda
PC-2023-144 | 040-099-006 Consolidacion Oferta |, )45 produce & Floral show 2023 | reduccion deinvitacion ) 811-004-099-000-Otros 128 000,00 Ordinario Junio 1/3/2023
Exportable proveedores Serv. de Gestién y Apoyo
pC-2023-145 | 040-099-006-Consolidacion Oferta | p o ¢ nsorcios de Exportacién Material audiovisual 811-003-002-000- 2 880 000,00 Ordinario 1/6/2023 1/3/2023

Exportable

consorcios (videos)

Publicidad y Propaganda




040-099-006-Consolidacion Oferta

Tiquete aéreo expositor

811-005-003-000-

PC-2023-146 Programa de Consorcios de Exportacién L . . 640 000,00 Ordinario Junio 1/3/2023
Exportable seminario de consorcios Transporte en el Exterior
DEX | i6 M ial | | i M ial 11- -002- -
PC-2023-147 040-001-000-Exportaciones mpresion de Materiales de la mpresiones Materia 811-003-002-000 320 000,00 Ordinario Junio 1/3/2023
Direccién Publicitario Publicidad y Propaganda
Contratacién de empresa
consultora para el
PC-2023-148 040—999—098—Acceso al Programa de Posicionamiento e- desarrollo de un Programa a 811—004—099—5)00—Otros 7 111 680,00 Ordinario Junioy Julio 1/3/2023
Financiamiento Commerce empresas sobre el Serv. de Gestidn y Apoyo
Posicionamiento en
Estrategias de e-Commerce
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-149 001-004-000-Mercadeo y QR Code Creacién de codigos QR Desarrollo Sist. 1126 400,00 Ordinario 7/6/2023 7/3/2023
Comunicacion o
Informaticos
Mantenimiento preventivo
L ., en tablero principal y 811-008-001-001-
010-001-000-Ad t
PC-2023-150 -Administracion y Mantenimiento tableros electricos tableros electricos en Manten. de Edific. y 5900 000,00 Ordinario 9/6/2023 7/3/2023
Finanzas .
estaciones de PROCOMER Y Locales Prop.
COMEX
811-007-002-000-
PC-2023-151 010-002-000-Gestién Humana Actividades de integracion Reconocimiento Actividades Protocolarias 1320634,92 Ordinario 15/6/2023 15/3/2023

y Sociales




040-099-006-Consolidacion Oferta

Traduccion Invitacidn

811-004-099-000-Otros

PC-2023-152 Exportable Feria Anuga 2023 Proveedor?s Disefio y Serv. de Gestion y Apoyo 192 000,00 Ordinario 15/6/2023 15/3/2023
Construccidn de stand
pC-2023-153 | 0#0-099-006-Consolidacidn Oferta Programa Market Fit Farma Contratacién consultor 811-004-099-000-Otros 3200 000,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023
Exportable Serv. de Gestién y Apoyo
. . 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-154 001-004-000-Mercadeo y Licencia Stock fotografias Licencia Stock de Desarrollo Sist. 12 797 440,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023
Comunicacién fotografias "
Informaticos
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-155 001-004-000-Mercadeo y Stock de videos Stock de videos Desarrollo Sist. 765 440,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023
Comunicacion o
Informaticos
Contratacion de monitoreo
PC-2023-156 001-020-013-Agricola(CRUSA) Alianzas Estratégicas para programa Agro CRUSA 811-004-099._,000_0th 86 400 000,00 Ordinario 1/7/2023 1/2/2023
Serv. de Gestién y Apoyo
- 45 empresas
001-018-000-Innovacion alimeicizgtaﬁaacﬁr: (IjIZvar a 811-007-002-000-
PC-2023-157 Y Alianzas Estratégicas p Actividades Protocolarias 256 000,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023

Proyectos

cabo el evento (Descubre 2 -
Anuncio de ganadores)

y Sociales




001-018-000-Innovacion y

Contratacién de alquiler de
saldn, equipo audiovisual y

811-007-002-000-

PC-2023-158 Alianzas Estratégicas alimentacion para llevara | Actividades Protocolarias 416 000,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023
Proyectos .
cabo el evento (Descubre 2 - y Sociales
Prospeccién)
001-018-000-Innovacion fiﬂ:aéacu'?"oizl.ﬂt:ligfe 811-007-002-000-
PC-2023-159 Y Alianzas Estratégicas ) q p ¥ Actividades Protocolarias 9 600 000,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023
Proyectos alimentacion para llevar a Sociales
cabo el evento CACIACON. v
001-018-000-Innovacion E;Z:a;aﬂ?r;iiz:gs:lsi;?e 811-007-002-000-
PC-2023-160 Y Alianzas Estratégicas ! q p‘ , ¥ Actividades Protocolarias 3200 000,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023
Proyectos alimentacion Congreso .
. y Sociales
Regional
001-018-000-Innovacion fﬁﬂtnralacu'?noﬁ'.g::ﬁ;?e 811-007-002-000-
PC-2023-161 Y Alianzas Estratégicas Y q p ¥ Actividades Protocolarias 1260 000,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023
Proyectos alimentacién evento Foro Sociales
Mujer. CCCR y
Contratacién de alquiler de
. . . L 811-007-002-000-
PC-2023-162 001-018-000-Innovacion y Alianzas Estratégicas salén, equipo audiovisualy | ) i idades Protocolarias 3200 000,00 Ordinario 01/07/2023 y 1/4/2023
Proyectos alimentacion eventos de . 01/09/2023
- y Sociales
Franquicias
811-007-002-000-
1-018- - i . L. . I
PC-2023-163 001-018-00G-Innovacion'y Descubre Agrotransformacién 2023 | Actividades Protocolarias 64 000 000,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023

Proyectos

y Sociales




Licenciamiento de herramienta

Licenciamiento de

811-004-005-000-Servic.

PC-2023-164 060-002-000-T.I Institucional . . . Desarrollo Sist. 6 400 000,00 Ordinario Julio 1/4/2023
onmicanal herramienta onmicanal .
Informaticos
L L Auditoria externa verifiacion
Pc-2023-165 | C10-001-000-Administraciony Auditoria Carbono Neutralidad de seguimiento de Carbono | - o0 002 000-Otros 12 800 000,00 Ordinario 1/7/2023 1/4/2023
Finanzas R Serv. de Gestion y Apoyo
neutralidad y PGAI
. - Herramienta de SEO 811-004-005-000-Servic.
1-004- -M H EO, A ’
PC-2023-166 001-004-000- Mercadeo y erramienta de SEO, AdVertisngy | - yyertising y becnhmark Desarrollo Sist. 5118 464,00 Ordinario 2/7/2023 1/4/2023
Comunicacion becnhmark digital - (s
digital Informaticos
Mantenimiento preventivo
de piletas, sanitarios,
orinales, lavamanos
- L. . L 811-008-001-001-
PC-2023-167 010-001-00q-Adm|n|straC|on y Mantenimioento de piletas, sanitarios tuberias d.eﬂesaglfe v Manten. de Edific. y 6 500 000,00 Ordinario 14/7/2023 1/4/2023
Finanzas potable, revisidn y ajustes
Locales Prop.
desde tubo madre en las
areas de PROCOMER Y
COMEX
. . . 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-168 001-004-000-Mercadeo y Licencia herramienta accesibilidad web Licencia herramienta Desarrollo Sist. 9164 800,00 Ordinario 17/7/2023 17/4/2023

Comunicacion

accesibilidad web

Informaticos




2/5/2023

Greentech)

PC-2023-169 001'004'000fMe.r,c adeoy Pauta Redes Pauta Redes 8,1_1'003'002'000' 140 800 000,00 Ordinario 1/8/2023
Comunicacion Publicidad y Propaganda
. - Pago de Espacio en .
40- - -A | P E Al NSA 11-001-001- -Alquil
PC-2023-170 040-099-008-Acceso a ago de Espacio Actividad NS Actividad de Plataforma | S11-001-001-000-Alquiler 2 844 800,00 Ordinario Agosto 2/5/2023
Financiamiento Exchange Edific.,Locales y Terrenos
NSA Exchange en New York
Transporte de Muestras a
40-099-008-A | 11-003-004-000-
PC-2023-171 040 999 098 ‘cceso 2 Transporte de Muestras a NSA Exchange NSA Exchange Estados 811-003-00 0.00 711 680,00 Ordinario Agosto 2/5/2023
Financiamiento . Transporte de Bienes
Unidos
001-018-000-Innovacion fﬁﬂtnralacu'?noﬁ'.g::ﬁ;?e 811-007-002-000-
PC-2023-172 Y Alianzas Estratégicas o q p ¥ Actividades Protocolarias 2 240 000,00 Ordinario 1/8/2023 2/5/2023
Proyectos alimentacién Evento de .
R y Sociales
mujeres
001-018-000-Innovacion alime%izzzgaac:)rr; (IjI:var a 811-007-002-000-
PC-2023-173 v Alianzas Estratégicas P Actividades Protocolarias 384 000,00 Ordinario 1/8/2023 2/5/2023
Proyectos cabo el evento (PCV - .
X y Sociales
Anuncio de ganadores)
Contratacion de alquiler de
. saldn, equipo audiovisual y 811-007-002-000-
1-018-000- . . . . . I
PC-2023-174 001-0 SP(:(;OEI:trgzvaaon Y Alianzas Estratégicas alimentacidn para llevar a Actividades Protocolarias 8 230 000,00 Ordinario 1/8/2023 2/5/2023
Y cabo el evento (Demo Day y Sociales




001-018-000-Innovacion y

811-004-099-000-Otros

PC-2023-175 Descubre Asesorias Cadenas de Valor ., 7 680 000,00 Ordinario 1/8/2023 2/5/2023
Proyectos Serv. de Gestién y Apoyo

pC-2023-176 | 0*0-099-006-Consolidacion Oferta Feria Anuga 2023 Envio de Muestras 811-003-004-000- 10 240 000,00 Ordinario 1/8/2023 2/5/2023
Exportable Transporte de Bienes

o . 811-005-001-000-

pC-2023-177 | 040-099-006-Consolidacion Oferta RoadShow Centroamérica Transporte Delegacion Transporte Dentro del 640 000,00 Ordinario 1/8/2023 2/5/2023
Exportable Internacional en Costa Rica Pais

pC-2023-178 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria Anuga 2023 Tiquete aéreo 811-005-003-000- 1280 000,00 Ordinario Agosto 2/5/2023
Exportable Transporte en el Exterior

pC-2023-179 | 0#0-099-006-Consolidacion Oferta Feria Fruit Attraction 2023 Tiquete aéreo 811-005-003-000- 1088 000,00 Ordinario Agosto 2/5/2023
Exportable Transporte en el Exterior

pC-2023-180 | 0#0-099-006-Consolidacion Oferta | o1 produce & Floral Show 2023 Tiquete aéreo 811-005-003-000- 512 000,00 Ordinario Agosto 2/5/2023

Exportable

Transporte en el Exterior




DEX Impresion de Materiales de la

Impresion materiales de la

811-003-003-000-

PC-2023-181 040-001-000-Exportaciones . .. . L. Impresion, 204 800,00 Ordinario Agosto 2/5/2023
Direccion direccién 9
Encuadernacion y Otros
811-007-002-000-
PC-2023-182 010-002-000-Gestion Humana Actividades de integracion Reconocimiento Actividades Protocolarias 1015 873,02 Ordinario 11/8/2023 11/5/2023
y Sociales
Balance de Consumo,
L ) demanda y oportunidades
PC-2023-183 010-001-000-Administracién y Auditoria Electrica I de ahorro en los centros de 811-004-003-000- 2 800 000,00 Ordinario Set 2023 1/6/2023
Finanzas - ) Servicios de ingenieria
carga eléctrica del piso de
PROCOMER

811-004-005-000-Servic.

PC-2023-184 001-004-000-Mercadeo y Licencia disefio Licencia disefio (Adobe) Desarrollo Sist. 22 118 400,00 Ordinario 1/9/2023 1/6/2023
Comunicacion o
Informaticos
Se requiere el Centro de 811-007-002-000-
pC-2023-185 | 040005 '001;\'/'3{;':2”()5“”5 Trade | p.e0 del Centro de Convenciones 2024 | Covenciones para laBTM | Actividades Protocolarias 147 200 000,00 Ordinario 1/9/2023 1/6/2023
2024 y Sociales

. . . . . . . . 811-004-005-000-Servic.

PC-2023-186 001-004-000-Mercadeo y Licencia envio de materiales Licencia envio de materiales Desarrollo Sist. 563 200,00 Ordinario 1/9/2023 1/6/2023

Comunicacion

(transferencias de archivos)

(transferencias de archivos)

Informaticos




001-004-000-Mercadeo y

Certificados de seguridad

811-004-005-000-Servic.

PC-2023-187 L Certificados SSL . Desarrollo Sist. 1533 440,00 Ordinario 1/9/2023 1/6/2023
Comunicacion para sitios web ",
Informaticos
Licencias Renovacion software de Licencias Renovacion 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-188 060-002-000-T.I Institucional R i Desarrollo Sist. 1280 000,00 Ordinario Setiembre 1/6/2023
monitoreo software de monitoreo (s
Informaticos
. ) . . . 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-189 060-002-000-T.1 Institucional | Licencia de Log (Eventraker) renovacion | Licencia de Log (Eventraker) Desarrollo Sist. 3 840 000,00 Ordinario Setiembre 1/6/2023
anualidad renovacién anualidad .
Informaticos
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-190 060-002-000-T.I Institucional Password Manager Pro Password Manager Pro Desarrollo Sist. 2 560 000,00 Ordinario Setiembre 1/6/2023
Informaticos
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-191 060-002-000-T.I Institucional Pluralsight.com Pluralsight.com Desarrollo Sist. 371 200,00 Ordinario Setiembre 1/6/2023
Informaticos
Contratacién de alquiler de
. salén, equipo audiovisual y 811-007-002-000-
1-018- - . . . ., - . A
PC-2023-192 001-018-000-Innovacion y Alianzas Estratégicas alimentacidn para llevar a Actividades Protocolarias 8 768 000,00 Ordinario 1/9/2023 1/6/2023

Proyectos

cabo el evento Congreso de
Zonas Francas. Azofras

y Sociales




1/6/2023

001-018-000-Innovacion fﬁﬂ:affl?noii'.ﬂtme 811-007-002-000-
PC-2023-193 v Alianzas Estratégicas J quip P ¥ Actividades Protocolarias 2432 000,00 Ordinario 1/9/2023
Proyectos alimentacioén Foro de .
- y Sociales
logistica
811-004-004-000-
10-001-000-Admini » Revisi
PC-2023-194 010-001-000-Administracién y Revision NIIF 16 evision de contratos de Servicios Ciencias 5120 000,00 Ordinario 1/9/2022 1/6/2023
Finanzas arrendamiento L .
Econdmicas y Sociales
- L . 811-008-007-000-Mant. y
10-001- -A M
PC-2023-195 010-001-000-Administracién y Mantenimiento Multifuncionales Viantenimioento Rep. Equipo y Mob. de 400 000,00 Ordinario 12/09/2023 1/6/2023
Finanzas Multifuncionales Lexmark Ofici
Mantenimiento preventivo
010-001-000-Administracién fUI();Zr:sit:)o y ?nu;:lrjr;ilscos 811-008-001-001-
PC-2023-196 X Y Mantenimioento de fluxémetros Y ! Manten. de Edific. y 3500 000,00 Ordinario 14/9/2023 1/6/2023
Finanzas secamanos, sensores de
L N Locales Prop.
movimiento en los bafios de
PROCOMER Y COMEX
Contratacion salén y 811-007-002-000-
PC-2023-197 040-001-000-Exportaciones DEX Encerrona #1 alimentacion encerrona de | Actividades Protocolarias 2739 200,00 Ordinario 16/9/2023 16/6/2023
equipo #1 y Sociales
, 811-003-007-000-Servic.
PC-2023-198 095_00;(;22};:?[“%65 Suscripcion anual al sistema Masterlex licencia anual Transf. Electrénica 2200 000,00 Ordinario octubre 3/7/2023

Inform.




010-001-000-Administracion y

Servicio de auditoria a los

105-005-001-000-

PC-2023-199 X Auditoria Estados Financieros estados financieros de la 84 480 000,00 Ordinario 1/10/2022 3/7/2023
Finanzas e g Traslado de Fondos
institucion.
: . . Tiquetes aéreos para Giras
PC-2023-200 040-099-008-Acceso al Tiquetes aereos para Giras Internacionales Creacién 811-005-003-900- 609 920,00 Ordinario Octubre 3/7/2023
Financiamiento Internacionales Creacidn (FLII) (FLII) Transporte en el Exterior
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-201 060-002-000-T.I Institucional Licencias Antivirus Licencias Antivirus Desarrollo Sist. 6 400 000,00 Ordinario Octubre 3/7/2023
Informaticos
Licencias extraccion de 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-202 060-002-000-T.I Institucional Licencias extraccion de datos datos Desarrollo Sist. 9 600 000,00 Ordinario Octubre 3/7/2023
Informaticos
001-018-000-Innovacion E:Ir;:a;ai?r:)iiz:g::lsi;?e 811-007-002-000-
PC-2023-203 y Alianzas Estratégicas N, €quipe Y| Actividades Protocolarias 2 112 000,00 Ordinario 1/10/2023 3/7/2023
Proyectos alimentacién evento de .
. y Sociales
comercio.
Contratacién de alquiler de
. salén, equipo audiovisual y 811-007-002-000-
1-018- - . . . ., - . I
PC-2023-204 001-018-000-Innovacion y Alianzas Estratégicas alimentacidn para llevar a Actividades Protocolarias 8230 000,00 Ordinario 1/10/2023 3/7/2023

Proyectos

cabo el evento (Demo Day
Ramp Up)

y Sociales




001-018-000-Innovacion y

811-004-099-000-Otros

PC-2023-205 Descubre Asesorias Cadenas de Valor ., 7 680 000,00 Ordinario 1/10/2023 3/7/2023
Proyectos Serv. de Gestién y Apoyo
pC-2023-206 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria Fruit Attraction 2023 Envio de muestras 811-003-004-000- 6 400 000,00 Ordinario Octubre 3/7/2023
Exportable Transporte de Bienes
pC-2023-207 | 040-099-006-Consolidacion Oferta | 1y . 1op.1 produce & Floral Show 2023 Envio de muestras 811-003-004-000- 6 080 000,00 Ordinario Octubre 3/7/2023
Exportable Transporte de Bienes
010-001-000-Administracién dﬁﬂcatﬁ?angz Islr:teof:gststl)%eel 811-008-001-001-
PC-2023-208 X Y Mantenimiento total de ducteria X Manten. de Edific. y 6 800 000,00 Ordinario 6/10/2023 3/7/2023
Finanzas piso de PROCOMER y
. Locales Prop.
generador de aire
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-209 060-002-000-T.I Institucional 60 licencias de Power BI 60 licencias de Power BI Desarrollo Sist. 4800 000,00 Ordinario Noviembre 1/8/2023
Informaticos
Licencias para respaldos de M65 Licencias para respaldos de | 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-210 060-002-000-T.I Institucional P P M65 Sharepoint nube Desarrollo Sist. 9 600 000,00 Ordinario Noviembre 1/8/2023

Sharepoint nube Seguridad

Seguridad

Informaticos




Licencias para la

811-004-005-000-Servic.

PC-2023-211 060-002-000-T.I Institucional Herramienta estadistica Alterix ., Desarrollo Sist. 9 600 000,00 Ordinario Noviembre 1/8/2023
depuracién de datos .
Informaticos
811-004-005-000-Servic.
PC-2023-212 060-001-000-Informatica Licencias Aranda Licencias Aranda Desarrollo Sist. 6 400 000,00 Ordinario Noviembre 1/8/2023
Informaticos
Contratacién de alquiler de
. saldn, equipo audiovisual y 811-007-002-000-
1-018- -|
PC-2023-213 001-0 8P(320e:tr;2vaaon Y Alianzas Estratégicas alimentacidn para llevar a Actividades Protocolarias 4160 000,00 Ordinario 1/11/2023 1/8/2023
v cabo el evento Summit. y Sociales
CACIA
001-018-000-Innovacion fﬁﬂtnralacu'?noﬁ'.g::ﬁ;?e 811-007-002-000-
PC-2023-214 Y Alianzas Estratégicas Y q p v Actividades Protocolarias 1664 000,00 Ordinario 1/11/2023 1/8/2023
Proyectos alimentacién evento Tech Sociales
Makers CAMTIC ¥
001-018-000-Innovacion E:Ir;:a;ai?r:)iiz:g::lsi;?e 811-007-002-000-
PC-2023-215 v Alianzas Estratégicas ! q p. J ¥ Actividades Protocolarias 8 768 000,00 Ordinario 1/11/2023 1/8/2023
Proyectos alimentacién Congreso Sociales
sector agro. CNAA ¥
811-001-004-000-Alquiler
PC-2023-216 070-001-000-Auditoria Interna Sistema GPA Nube para 5 usuarios y derechos para 3564 000,00 Ordinario Noviembre 1/8/2023

telecomunicaciones




Contrato del servicio de

812-099-099-000-Otros

PC-2023-217 070-001-000-Auditoria Interna Sistema GPA soporte y mejoramiento Utiles, Materiales y 4 3036 000,00 Ordinario Noviembre 1/8/2023
continuo Suminist
e g . Pago de hotel y servicio de 811-007-002-000-
1-019-000-Planifi P hotel
PC-2023-218 001-019-000-Planificacion e ago de servicios de hotely alimentacion para Actividades Protocolarias 1 2372 842,00 Ordinario Noviembre 1/8/2023
Inteligencia Comercial alimentacién .
encerrona IC y Sociales
Mantenimiento de 5
- L . 811-008-001-001-
10-001-000-A M
PC-2023-219 010-001-000-Administracién y antenimiento de trampas de grasa, | trampas de grasa, Manten. de Edific. y 1 400 000,00 Ordinario 10/11/2023 1/8/2023
Finanzas trituradores trituradores y tuberias en el
) Locales Prop.
comedor y cocinetas
Licencias Zoom. pagos 811-004-005-000-Servic.
PC-2023-220 060-002-000-T.I Institucional Licencias Zoom, pagos mensuales mensuale’sp & Desarrollo Sist. 1 8593 280,00 Ordinario Diciembre 9/1/2023
Informaticos
e . . 812-099-099-000-Otros
PC-2023-221 001-019-000.-P|anlflcac.lon € Licencias de software Licencias de Z(.Jom y otras Utiles, Materiales y 2 800 000,00 Ordinario Diciembre 9/1/2023
Inteligencia Comercial requeridas L
Suminist
. Publicidad y Propaganda de
, 11- -002- - L -
PC-2023-222 | 001-006-000-Encadenamientos Acciones de programas y proyectos | oo\ ces. contratacion 811-003-002-000 10 12 800 000,00 Ordinario Diciembre 2023 1/9/2023

atencidén empresas

del venue

Publicidad y Propaganda




Acciones de programas y proyectos

Publicidad y Propaganda

811-003-002-000-

PC-2023-223 001-006-000-Encadenamientos ., Actividades CIEX, café y o 3200 000,00 Ordinario Diciembre 2023 1/9/2023

atencidon empresas R . Publicidad y Propaganda

bocadillos de las reuniones
. Publicidad y Propaganda

PC-2023-224 | 001-006-000-Encadenamientos Acciones de programas y proyectos Visitas Regionales, 811-003-002-000 16 000 000,00 Ordinario Diciembre 2023 1/9/2023

atencidon empresas ) Publicidad y Propaganda

contratacion del venue

. ‘ 811-004-005-000-Servic.

PC-2023-225 | 001-006-000-Encadenamientos Servicios Informaticos Mejoras a Catélogo Desarrollo Sist 12 800 000,00 Ordinario Diciembre 2023 1/9/2023
PROCOMER-CINDE-COMEX hs ' !
Informaticos
001-018-000-Innovacion fﬁﬂtnralacu'?noﬁ'.g::ﬁ;?e 811-007-002-000-
PC-2023-226 Y Alianzas Estratégicas ! quip L, ¥ Actividades Protocolarias 8 640 000,00 Ordinario 1/12/2023 1/9/2023
Proyectos alimentacién Dia del )
y Sociales
Exportador

. g Contratacion de 812-099-001-000-Utiles y

PC-2023-227 040-099-008-Acceso al Pago de Herramientas de Anlisis Herramientas para Andlisis |  Materiales de Ofic y 2133 760,00 Ordinario Diciembre 1/9/2023
Financiamiento Digitales e-Commerce .
Digital en e-Commerce Computo
Contratacion salén y 811-007-002-000-

PC-2023-228 040-001-000-Exportaciones DEX Encerrona #2 alimentacion encerrona de | Actividades Protocolarias 1011 200,00 Ordinario 1/12/2023 1/9/2023

equipo #2

y Sociales




811-004-005-000-Servic.

PC-2023-229 060-001-000-Informatica Licecnias de A. empresarial. Licecnias de A. empresarial. Desarrollo Sist. 6 400 000,00 Ordinario Diciembre 1/9/2023
Informaticos
811-007-002-000-
PC-2023-230 010-002-000-Gestion Humana Actividades de integracion Reconocimiento Actividades Protocolarias 2 006 349,20 Ordinario 4/12/2023 1/9/2023
y Sociales
Se requiere la contratacién
de una consultoria para
realizar un estudio que mida
. 11-004-099-000-
PC-2023-231 030-001-000-Ventanilla Unica Realizar estudio de Impacto VUCE 3.0 el impacto que generara el 811-00 09? 900 otros 15 750 000,00 Ordinario IT 2024 1/9/2023
. Serv. de Gestién y Apoyo
sector empresarial la
implementacion del Sistema
VUCE 3.0
Servicio de Monitoreo de
noticias que tenga relacion
PC-2023-232 080-001-000-COMEX - PROCOMER Servicio de monitoreo de noticias con temas atinentes a las 811-004 099. ,OOO Otros 3 600 000,00 Convenio Comex Enero 1/9/2023
. L Serv. de Gestion y Apoyo
competencias del Ministerio
de Comercio Exterior.
PC-2023-233 | 040-099-006 Consolidacion Oferta Feria IPM 2023 Tiquete aéreo 811-005-003-000- 1280 000,00 Ordinario 1/1/2024 1/12/2024
Exportable Transporte en el Exterior
- L . 812-099-001-000-Utiles y
10-001-000-
PC-2023-234 010-001-000-Administracion y Suministros de uso institucional Suministros de uso Materiales de Ofic y 19 800 000,00 Ordinario 7/1/2024 1/9/2023

Finanzas

institucional

Computo




040-099-006-Consolidacion Oferta

811-005-003-000-

PC-2023-235 Feria Fruit Logistica 2023 Tiquete aéreo . 1408 000,00 Ordinario 1/2/2024 1/12/2024
Exportable Transporte en el Exterior

pC-2023-236 | 0*0-099-006-Consolidacion Oferta Feria Foodex Tiquete aéreo 811-005-003-000- 960 000,00 Ordinario 1/3/2024 1/12/2024
Exportable Transporte en el Exterior

pC-2023-237 | 040-099-006-Consolidacion Oferta Feria GDC Tiquete aéreo 811-005-003-000- 448 000,00 Ordinario 1/3/2024 1/12/2024
Exportable Transporte en el Exterior

Contratacion segun

. L demanda del servicio de 811-008-007-000-Mant. y

PC-2023-238 010-001-000-Administracion y Mantenimiento aires acondicionados | mantenimiento preventivoy | Rep. Equipoy Mob. de 20 480 000,00 Ordinario 18/3/2024 18/9/2023

Finanzas

correctivo de aires
acondicionados

Ofici




